
HllllllllIllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
KUMSPGGYSTDH Dio-JA ŽOS Ba t h ,

Dodatekč.7 _ Í, _—
ke smlouvě ev. č. 02071/2015/DSH

o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje

—oblast Jablunkovsko a Třinecko

I .
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
sesídlem: Ostrava, 28. října 117,PSČ 702 18
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.
Č. účtu: 330181-1650676349/0800
zastoupený prof. lng. lvo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

(dále jen „Objednatel")

a

2. ČSADVsetín a.s.
se sídlem: Ohrada 791, 755 01 Vsetín
IČO: 45192120
DIČ: czs99005345
společnost zapsaná vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem vOstravě,
sp. zn.B372
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. Účtu 6654232/0800
zastoupená Ing. Oldřichem Holubářem, členem představenstva

(dále jen „Dopravce")

I I .
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 7. 2015 Smlouvu o poskytování veřejných služeb
v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti
Moravskoslezského kraje —oblast Jablunkovsko a Třinecko, ev. č. 02071/2015/DSH (dále
jen „Smlouva“), následně byl ke smlouvě uzavřen Dodatek č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6.

m.
Účel dodatku

1. Smluvní strany mají zájem na narovnání rovnováhy smluvních práv a povinností dopravce,
zejména povinnosti Objednatele zaplatit Dopravci za řádné poskytování Služby
Kompenzaci. Dopravci vsouvislosti súpravou nařízení 567/2006 Sb., nařízení vlády



589/2006 Sb., a 5 112 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů, novelami nařízenivlády č. 336/2016a337/2016Sb.vzniklyneočekávané náklady
na mzdy řidičů, které budou nové zahrnuty v kompenzaci za dopravcem poskytované
Služby.

. Dodatek je uzavírán vsouladu susnesením Zastupitelstva Moravskoslezského kraje
č. 16/1914 ze 4. 6. 2020.

. Smluvnístrany uzavírajíDodatekv dobrévíře, žejde otzv. nepodstatnou změnuve smyslu
5 222zákonač. 134/2016Sb., ozadáváníveřejných zakázek, vezněnípozdějších předpisů,
a to konkrétně sodvoláním na 5 222 odst. 6 ZZVZ, pro níž jsou splněny stanovené
podmínky. Potřeba provedené změny vznikla v důsledku okolnosti, které Objednatel
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat; touto změnou nedochází ke změně celkové
povahyveřejné zakázky; zároveň hodnota provedené změny nepřesahuje 50% z původní
celkové smluvní ceny.

IV.
Předmět dodatku

. Předmětem tohoto dodatku je navýšení kompenzace o částku placené Dopravci za řádné
poskytování Služby, a to následujícím způsobem:
1.1Cena za Vozokm (bez přejezdů) činí: 34,43 Kč.
1.2Cena Vozokm neujetého Spoje (pokud důvod pro neujetí nebyl na straně Dopravce)

činí: 15,31 Kč.
1.3Cena za Objížďky (dle Zadavatelem schválené délky objížděk) činí: 18,60 Kč.
1.4Zvýšení dle odst. 1.1-1.3 bude provedeno tak, že 75 % z částky 0,58 Kč, o kterou

se kompenzace navyšuje, tedy 0,435 Kč bude ve výpočtovém nástroji připočtena
kpoložce 16a Přímémzdy—řidiči azbývajících 25%tj. 0,145 Kč budevevýpočtovém
nástroji připočtena kpoložce 17aSociální a zdravotní pojištění—řidiči.

1.5Kompenzacedle odst. 1.1—1.4tohoto článku náleží Dopravci od 1.9. 2020. Rozdíl mezi
navýšenou kompenzací dle odst. 1.1-1.4 tohoto článku za měsíc září, říjen a listopad
roku 2020 a již vyfakturovaným Doplatkem za měsíc září, říjen a listopad 2020 bude
Dopravcem dofakturován s rozdělením na jednotlivé měsíce v souladu s podmínkami
článku 6Smlouvy nejpozději při fakturaci za měsíc prosinec 2020.

1.6Od 13. 12. 2020 bude částka 0,58 Kč zahrnuta vKompenzaci a bude tak od tohoto
data postupem dle článku 6 Smlouvy indexována.

. Dopravce se tímto zavazuje, že nebude po Objednateli požadovat jakékoli další navýšení
kompenzace v souvislosti s novelizací předpisů upravujících sociální problematiku
v pracovněprávních vztazích dle článku III. odst. 1tohoto dodatku podobu trváníSmlouvy.

. Narovnáním sjednaným v odst. 1 tohoto článku dodatku, jsou mezi smluvními stranami
jednou provždy a se vším všudy narovnány a vypořádány veškeré vztahy mající
původ v legislativním změnách vymezených v článku III. odst. 1tohoto dodatku.

. Dopravce prohlašuje, že ke dni uzavření tohoto dodatku vůči Objednateli nezahájil žádné
soudní či jiné obdobné řízení a ani tak z titulu jakýchkoliv nároků souvisejících
s vládním nařízením 567/2006 Sb., č. 589/2006 Sb. a 5 112 zákoníku práce,



novelizovanými novelami nařízení vlády č. 336/2016 a 337/2016 Sb. v budoucnu neučiní;
v opačném případě je Dopravce povinen vzít takový návrh na zahájení soudního či jiného
obdobného řízení bez zbytečného odkladu zpět, a to bez nároku na náhradu nákladů
takového řízení. V případě porušení povinnosti dle věty prvního tohoto odst. se Dopravce
zavazuje uhradit škodu tímto objednateli vzniklou, již představují zejména náklady
na soudní řízení či jiné obdobné řízení.

V.

Závěrečná ustanovení

. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Objednatelem zpracovány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy ve znění uzavřených dodatků, k jiným
účelům nebudou tyto osobní údaje Objednatelem použity. Objednatel při zpracování
osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních
údajů jsou dostupné na oňciálních webových stránkách Moravskoslezského kraje
www.msk.cz.

. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto dodatkem nedotčené, zůstávají beze změny.

. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 3/110 ze dne 30. 11. 2020.

. Tento dodatek je vyhotovován ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží
dvě vyhotovení tohoto dodatku.

. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho

obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují své podpisy:
Objednatel Dopravce

28 .W. 2929
V Ostravě dne ..................

z raj
/ v Ing. Oldřich Holubář

člen představenstva


